' b'

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete do Reitor

''--b

PORTARIA GR N' 602, DE 09 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Río de Janeiro (UNIRIO), usando das
atribuições regimentais e estatutárias, de acordo com Ofício n' 043/2023/VR/UNIRIO, e o
Processo n' 23102.003309/2023-11,

RESOLVE

Art. I' Designar os membros a seguir para comporem a Comissão Organizadora do
Processo Eleitoral da Comissão Permanente de PessoaIDocente (CPPD) para o Biênio 2023-
2025

Vice-Reitora
BRUNA SILVO DO NASCIMENTO - SIAPE 19***OI(PRESIDENTE)

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS
BONITO PETRAGI,IA - SM.PE 39***1(TITULAR)
REMATO SAVARO DOS REIS - SIAPE IO***OI(SUPLENTE)

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET
AI,EXANDRE ANO1WATTA - SIAPE 12***08 (TITULAR)
CRiSTmA MARQUÊS - SIAPE i7***44 (SUPI,ENTE)

Centro de Ciências humanas e Sociais - CCll
SAQUEI, BARROSÃ MORATORi- SIAPE i8***57 (TITULAR)
RODRIGO DE SOUZA CANTAS MENDONÇA.- SIAPE 11***51(SUPLENTE)

Centro de Ciências Jurídicas e Políticas - CCJP
CI,AUOIO MEANDRO FEltREIRA DA Sn,VA - SIAPE 16***63(TITUI,AR)
BARBAitA RiBEiRO MAMÃ)E ROCHA - SiAPE 16***87(supi,ENTE)

Centro de Letras e Artes - CLA
FAB]ANA OUVEiiiA DA sn.VA PORTO - SiAPE 32***15 (TITULAR)
ALEXANDRE DOELHER DE OUVElltA - SIAPE IO***21(SUPLENTE)

Diretoria de Tecnologia de Informação e Comunicação - DTIC
VARA DE LAMA ARAUTO - SIAPE 30***67 (TITUI,AR)
VINICIUS COSE SERVA PEREIRA - SIAPE 20* * *74(SUPLENTE)

UNIVERSIDADE FEDEliAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete do Reitor

Coordenadoria de Comunicação Social - COMSO
CLAUD[O MARC[O BASTOS KULLINGER - SIAPE 33***] 2 (TITULAR)
GIBIUN DA ROCr{.A BENTO - SIAPE IO***79(SUPLENTE)

Vice-Reitoria - VR
ALESSANDRA CORREA PINTO - STAPE 21***81(TITULAR)
ANA PAUL.A DE OI,UVEIRA SCIAMMARtl:LLA - SIAPE ]O***79 (TITULAR)
ASTRIDE IZABEL COSTA PAIS ltANGEL - SIAPE 75***2 (TITULAR)

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor nesta data

Assinado de forma digital
porJOSE DA COSTA
FILHO:63341735704
DN: c=BR, o=lCP-Brasíl.
ou=videoconferencia.
ou=33683111000107
ou=Secretaria da Receita
Federaldo Brasil:, RFB.
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-
CPF A3. cn=JOSE DA COSTA
FILHO:63341735704

José da Costa Filho
Reitor

TTDD: 023.14